
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

EXTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 029/2021, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATEN-
DER DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE MACAÍBA, COM REGISTRO DE PRE-
ÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 13/07/2021 
às 09h00min, através do endereço eletrônico: ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do 
Processo:148023, O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 07h30min 
às 13h00min.
Macaíba/RN, 01/07/2021. 
José Maria de Brito Bezerra - Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-
rio Nº. 028/2021, com o objetivo de AQUISIÇÃO 
CADEIRAS DE RODAS, VISANDO SUPRIR A 
DEMANDA DE PACIENTES QUE REALIZAM 
SOLICITAÇÕES NA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE, COM REGISTRO DE PREÇOS. 
A sessão pública dar-se-á no dia 14/07/2021 às 
09h00min, através do endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Pro-
cesso:148096, O Edital e seus anexos estarão dis-
poníveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 07h30min 
às 13h00min.
Macaíba/RN, 01/07/2021. 
José Maria de Brito Bezerra - Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 3500/2021 – DATA: 
26/04/2021.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1446/2021.

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 021/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIA-
LIZADOS NA MANUTENÇÃO CORRETIVA 
E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PE-
ÇAS EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
– ALUÍZIO ALVES, NESTA CIDADE DE MA-
CAÍBA-RN, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação 
direta com o Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da lici-
tante:

PEDRO GOMES DO NASCIMENTO NETO 
EIRELI – CNPJ nº 29.440.998/0001-27, saiu ven-
cedora no item 0001 – R$ 90.555,32 . Com o valor 
global de R$ 90.555,32 (noventa mil, quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos).

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 25 de junho de 2021.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato
Processo de Despesa nº 1576/2021

Dispensa nº 065/2021. 
Contrato: 45/2021
Objeto: Locação de veículo tipo caminhão baú, para 
transporte de gêneros alimentícios para a distribui-
ção nas escolas da rede pública municipal de ensino 
do Município de Macaíba.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação
Contratada: F2 Veículos Eireli

CNPJ: 10.360.809/0001-88
Base Legal: Fundamentada no art. 24, II da Lei nº 
8.666/1993.
Data de assinatura do Contrato: 07 de junho de 2021
Assina pelo Município: Maria José Paiva Soares – 
Secretária Municipal
Assina pela empresa: Flávio Ferreira de Lima Júnior 
– Representante.
...................................................................................

Extrato de Dispensa
Processo de Despesa nº 03/2021.

Dispensa nº 079/2021. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços de mão de obra terceirizada 
para atender as demandas das equipes de apoio das 
escolas da rede municipal de ensino.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação
Contratada: JMT Serviços de Locação de Mão de 
Obra Ltda 
CNPJ: 07.442.731/0001-36
Valor Total: R$ 1.556.456,46 (um milhão quinhen-
tos e cinquenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e 
seis reais e quarenta e seis centavos).
Natureza da Despesa: 2030 – Manutenção das De-
mais Atividades do Ensino Fundamental, 3.3.90.39 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 
11110000 – Receitas de Impostos da Educação.
Base Legal: artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93. 
Data da Ratificação: 30 de junho de 2021.
Assina a Ratificação: Maria José Paiva Soares – Se-
cretária Municipal
...................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 010/2021

Ata de Registro de Preços nº 060/2021

Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Fornecimento de Medicamento Para a Unida-
de de Pronto Atendimento UPA – Aluízio Alves, 
com registro de preços. 
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: RN COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
- CNPJ: 40.790.727/0001-34
Valor: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil, quatrocen-
tos Reais).
Vigência da Ata: 01/07/2021 à 30/06/2022. 
Data da assinatura: 01/07/2021.
Assina pelo Fornecedor: Ivan Augusto Seabra de 
Melo Sobrinho – Representante Legal.
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde
...................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 023/2021

Ata de Registro de Preços nº 070/2021

Objeto: Aquisição futura e eventual de nebulizador 
(inalador), colchão tipo “caixa de ovo”, com registro 
de preços.

AVISOS



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 20212

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: CRM COMERCIAL LTDA - 
CNPJ:04.679.119/0001-93
Valor: R$ 64.920,00 (sessenta e quatro mil, nove-
centos e vinte reais)                                               
Vigência da Ata: 30/06/2021 à 29/06/2022. 
Data da assinatura: 30/06/2021.
Assina Pelo Fornecedor: Renilson Nery de Moura 
– Representante Legal.
Assina Pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde
...................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 023/2021

Ata de Registro de Preços nº 072/2021

Objeto: Aquisição futura e eventual de fraldas des-
cartáveis (adulto e infantil), com registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: RN COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
- CNPJ: 40.790.727/0001-34
Valor: R$ 303.600,00 (trezentos e três mil, seiscen-
tos  reais)                                               
Vigência da Ata: 30/06/2021 à 29/06/2022. 
Data da assinatura: 30/06/2021.
Assina Pelo Fornecedor: Ivan Augusto Seabra de 
Melo Sobrinho – Representante Legal.
Assina Pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa n.º 1740/2021
Processo de Dispensa de Licitação n.º 89/2021

Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Tu-
rismo
Contratada:REDECON LACERDA,inscrita sob o 
CNPJ n.º 24.367.369/0001-03.
Objeto: Aquisição de materiais necessários para a 
implementação da “Rua da Copa”, no Bairro Auta 
de Souza.
Valor Global: R$ 4.979,61 (quatro mil, novecentos 
e setenta e nove reais e sessenta e um centavos).
Base Legal: artigo 24, inciso II da lei no. 8.666/93.
Recursos Orçamentários: 3.3.90.30 – Material de 
Consumo.
Data da ratificação: 01 de julho de 2021
Assina pela ratificação: Edivaldo Emídio da SIlva 
Júnior

Macaíba/RN, 01 de julho de 2021

PORTARIA Nº  521/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente 
com a Diretora Presidente do MacaíbaPREV, 
nos usos de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 40, 
§1º, III, “b” do Texto Magno Brasileiro e do art. 3º 
da Emenda Constitucional nº 47/2005.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 36 c/c art. 
61 da Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
50/2020 e de protocolo 11525/2020.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade e 
tempo de contribuição ao servidor efetivo FRANCIS-
CO DE OLIVEIRA SOUSA, matriculado sob o nº 
0002623-1, no cargo de Vigia, nível V, lotado na Secreta-
ria Municipal de Educação, com proventos integrais cal-
culados conforme os Artigos 3º da Emenda Constitucio-
nal nº 47/03 e do Artigo 61 da Lei Municipal 1.695/2014. 
Os Proventos são compostos pelas seguintes verbas: 
- Salário Base de Vigia, nível V;
- 07 (sete) quinquênios correspondendo a 35% (trin-
ta e cinco por cento) do vencimento do cargo, nos 
termos do art. 165 da Lei Municipal 389/1995;

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pela servidora.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 01 de julho de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

EDMA DE ARAÚJO DANTAS MAIA
Diretora Presidente do Macaíbaprev

...................................................................................

PORTARIA Nº 522/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 40, 
§7º do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe Art. 10 e Art. 48, 
V da Lei Municipal nº 2169/21 e Art. 40 § 7º da 
CF/88 e Art. 23 da EC 103/2019.

CONSIDERANDO que a condição de mãe depen-
dente pensionista é vitalícia, eis que maior de 44 
anos de idade, consoante 10 da Lei Municipal nº 
2169/2021, que da nova redação ao art. 51 da Lei 
Municipal nº 1695/2014.

CONSIDERANDO que a pensão será com base 
de cálculo de acordo com o ultimo contracheque 
da servidora falecida, nos termos do Art. 10 da Lei 
Municipal nº 2169/2021 e o art. Art. 23 da Emenda 
Constitucional nº 103/2019, no percentual de 60%.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
07/2021 e protocolo nº 2430/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário da Pensão 
por Morte a ANTONIA LUCAS PINHEIRO, mãe 
dependente da servidora efetiva DAGMAR LUCAS PI-
NHEIRO, matrícula nº 5878-1, servidora efetiva que es-
tava vinculada Secretaria Municipal de Educação, desde 
01/09/1986 e falecida em 24/12/2020, com valor corres-
pondente ao salário base e adicional de tempo de serviço,  
no percentual de 60% do valor que recebia no momento do 
falecimento, conforme cálculos baseados no Art. 10 da Lei 
Municipal nº 2169/2021 e Art. 40 § 7º da CF/88 e o art. Art. 
23 da Emenda Constitucional nº 103/2019. A pensão por 
morte será composta pelas seguintes verbas: Salário Base 
acrescido de Adicional de Tempo de Serviço.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao 24/12/2020, 
data do óbito da servidora e segundo determina o 
artigo 48, I da Lei Municipal 1.695/14.

Macaíba – RN, 01 de Julho de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

EDMA DE ARAÚJO DANTAS MAIA
Diretora Presidente do Macaíbaprev

...................................................................................

PORTARIA Nº 525/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 
0467/2021, da Secretaria de Educação de Macaíba/
RN, que reconhece a Escola Municipal Auta de Sou-
za como de “Porte I”, por apresentar mais de 600 
alunos matriculados;

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar a Portaria nº 371, de 03 de março 
de 2021, publicado no D.O.M.M. de 03/03/2021, pá-
gina 02, em seu art. 1º:

Onde se lê: “sob o símbolo porte II”;

Leia-se: “sob o símbolo porte I”.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 1º de 
julho de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 526/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

PORTARIAS



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 3

RETIFICAÇÃORESOLVE:

Art. 1º: Nomear a senhora DAMARES DA SIL-
VA BARBOSA BATISTA, inscrito no CPF/MF nº 
023.023.354-65, para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL AUTA DE 
SOUZA, sob símbolo porte I,  lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 1º de 

julho de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE PROFESSORES Nº 01/2021

A Comissão instituída pela Portaria nº 
466/2021, torna público a retificação das datas do 
Resultado Parcial da divulgação dos resultados e 
interposição de recursos no edital do concurso do 
Processo Seletivo Simplificado para Contratação 
Temporária de Professores.

Anexo II onde se lê: CRONOGRAMA DE 
EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO.

ATIVIDADE DATA

DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO 

30/06/2021

INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSOS 

01/07/2021

RESULTADO DA 
INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSOS 

02/07/2021

DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL

05/07/2021

Anexo II Passa a Lê-se: CRONOGRAMA DE 
EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO.

ATIVIDADE DATA

DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO 

01/07/2021

INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSOS 

02/07/2021

RESULTADO DA 
INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSOS 

05/07/2021

DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL

07/07/2021

*Republicado por Incorreção.

Espaço 
não utilizado



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 20214

RESULTADO PARCIAL SELETIVO

NOTA INFORMATIVA

A comissão instituída através da Portaria nº 466/2021, torna público o resultado parcial do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação Temporária de Profes-
sores do Município de Macaíba conforme o Anexo II do Edital nº 01/2021.



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 5



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 20216



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 7



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 20218



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 9



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202110



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 11



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202112



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 13



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202114



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 15



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202116



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 17



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202118



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 19



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202120



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 21



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202122



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 23



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202124



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 25



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202126



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 27



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202128



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 29



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202130



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 31



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202132



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 33



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202134



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 35



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202136



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 37



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202138



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 39



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202140



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 41



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202142



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 43



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202144



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 45



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202146



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 47



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202148



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 49



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202150



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 2021 51

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO I – N° 0764 - Macaíba - RN, quinta-feira, 01 de julho de 202152

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

Portaria nº 007.001/2021- ADM CMM
                    

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo Co-
missionado na Câmara Municipal de Macaíba, e dá 
outras providências.

DENILSON COSTA GADELHA, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba 
do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

I – Exonerar a Servidora KATYANE MAR-
QUES DA SILVA inscrita no cpf com número 
116.306.064-05, do Cargo de Assessor Técnico da 
Câmara Municipal de Macaíba, nomeada através da 
Portaria nº 01.030/2021 – ADM CMM de 05 de ja-
neiro de 2021.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos para 30 de junho 
de 2021.

III - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 01  de julho de 2021.

 
Denilson Costa Gadelha

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 
de Macaíba

...................................................................................

Portaria nº 007.002/2021- ADM CMM

DENILSON COSTA GADELHA, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba 
do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais.

RESOLVE:

I – Fica nomeado o Senhor IGOR MARQUES 
NETO inscrito no cpf com número 099.475.084-63, 
para exercer o Cargo de Assessor Técnico da Câma-
ra Municipal de Macaíba.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

III - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 01  de julho de 2021.

Denilson Costa Gadelha
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 

de Macaíba

PORTARIAS


